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sommerpause i 2008. Det vil sige, at der faktisk 
går et halvt år, fra EF-Domstolen kommer med 
sin Lavalafgørelse, til Folketinget og hr. Kim 
Mortensen sætter tommelfingrene på den grøn- 
ne knap og stemmer ja til Lissabontraktaten. 

Hvordan hænger den tidskronologi sammen 
med det, hr. Kim Mortensen lige har sagt? 

Kl. 10:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:52 
Kim Mortensen (S): 
Jeg har en klar fornemmelse af, at hr. Morten 
Messerschmidts kendskab til arbejdet i EU er 
noget større, end hr. Morten Messerschmidts 
kendskab til arbejdsmarkedspolitikken og den 
måde, den bliver til på. Derfor går jeg også ud 
fra, at hr. Morten Messerschmidt ved, at udar- 
bejdelsen af Lissabontraktaten jo har været end- 
da overordentlig lang tid undervejs, og at der på 
det tidspunkt, hvor de her domme falder, jo 
stort set er en traktattekst; den er på vej og.er 
blevet ratificeret af op til flere lande. Derfor har 
der ikke været nogen mulighed for Danmark for 
at starte en helt ny genforhandling af Lissabon- 
traktaten og forestille sig, at man skulle genåbne 
alle de diskussioner, der har været i forbindelse 
med Lissabontraktaten. 

Det er derfor, jeg siger, at udarbejdelsen og 
dermed Lissabontraktaten jo var færdig på det 
tidspunkt, hvor dommene faldt, og at der på det 
tidspunkt ikke var nogen mulighed for at genåb- 
ne hele forhandlingen om traktaten. 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 10:53 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg går ud fra, at vi er enige om, at de elementer 
i traktaten, som Lavalafgørelsen baseres på, er 
uforandrede imellem Nicetraktaten og Lissa- 
bontraktaten. Det vil sige, at det, der sker, er, at 
EF-Domstolen går ind og ændrer på forudsæt- 
ningen for de elementer i traktaterne, elementer, 
som jo altså er uforanderlige mellem de to trak- 
tater. 

Når EF-Domstolen så går ind og ændrer på 
det udgangspunkt, får det overhovedet ikke hr. 
Kim Mortensen eller Socialdemokratiet til at si- 
ge: Så må vi måske lige revurdere det, så må vi 
sørge for, at det er den gamle model, den, vi 
egentlig ønskede, som kommer til at gælde. Det 
er slet ikke sådan nogen overvejelser, som sker i 

hr. Kim Mortensens hoved. Det undrer jeg mig 
da meget over. 

Så vil jeg ydermere sige, at hr. Kim Mortensen 
og Socialdemokratiet jo har fået en hjælpende 
hånd fra Irland. Efter at irerne sagde nej -  og i 
øvrigt har fået trumfet erklæringer og protokol- 
ler igennem, som skal beskytte det irske sam- 
fund -  har hr. Kim Mortensen ikke mere tilovers 
for den danske fagbevægelse, end at han ikke vil 
gøre det samme for den danske fagbevægelse, 
for det danske samfund. Det lyder altså ikke 
særlig ædelt. 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Kim Mortensen (S): 
Vi har overordentlig meget tilovers for den dan- 
ske fagbevægelse. Derfor er Socialdemokratiets 
holdninger fuldt og helt i overensstemmelse 
med den danske fagbevægelses, både når det 
gælder holdningen til Lissabontraktaten, og når 
det gælder vigtigheden af, at der bliver en ny 
Lissabontraktat, der kan sikre det fremtidige 
europæiske samarbejde, lige så vel som at vores 
holdninger er i overensstemmelse med den dan- 
ske fagbevægelses holdninger, når det handler 
om, hvad det er for redskaber, der skal til for at 
sikre både den danske arbejdsmarkedsmodel og 
konfliktretten. 

Jeg er lidt ærgerlig over, at det kun er i for- 
bindelse med de her europæiske sager, vi hører 
Dansk Folkeparti tage meget vare på den danske 
arbejdsmarkedsmodel og konfliktretten, og ær- 
gerlig over, at de ikke både i Folketingssalen og 
i medierne fremsætter forslag om indgreb i den 
ene eller den anden arbejdsmarkedspolitiske 
konflikt. Det er kun, når det handler om EU-sa- 
gerne, vi hører hr. Morten Messerschmidt være 
særlig optaget af den danske fagbevægelse og 
arbejdsmarkedspolitikken. 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Karsten 
Hønge. 

Kl. 10:55 
Karsten Hønge (SF): 
For øjeblikket ruller der jo en bølge af strejker 
hen over Storbritannien, og en af de store strej- 
ker derovre er udsprunget af, at ejeren af olieraf- 
finaderiet Lindsey i Lincolnshire -  det er det 
franske olieselskab TOTAL -  er gået ind og har 
lavet aftaler med et jobfirma, der kun ansætter 
italienere og portugisere til lavere lønninger end 


